
Projekt

z dnia  27 sierpnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR L/     /2018
RADY GMINY MICHAŁOWICE

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/388/2018  Rady Gminy Michałowice z dnia 30 lipca 2018r  w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Michałowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze 
zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 59 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIX/388/2018  Rady Gminy Michałowice z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice dokonuje się 
następujących zmian:

1) skreśla się § 3 ust 2.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice.                              

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice

Ewa Krawczyk

Id: 9CF9FC3A-B4E1-4156-85DA-8287687C3481. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 października 2017r o finansowaniu zadań oświatowych,
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uregulowaniu uległa kwestia pobierania przez organy prowadzące przedszkola
opłat za wychowanie przedszkolne.

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w art. 52 określiła maksymalne stawki opłat za czss pobytu
dziecka w przedszkolu. Ustalenie wysokości opłat za każdą godzinę zajęć opiekuńczo wychowawczych
wykraczających poza podstawę programową należy do kompetencji Rady Gminy z zastrzeżeniem, że opłata
nie może być wyższa niż 1 zł za każdą godzinę pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym poza godzinami
8.00-13.00.

Przepisy ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wskazały na naliczanie opłat w przedszkolach
prowadzonych przez jst, jako opłaty „za każdą godzinę zajęć”, inaczej niż w przedszkolach niepublicznych,
w których nalicza się opłatę „za każdą rozpoczętą godzinę zajęć”. Wobec podnoszonej w opiniach
dyskryminacji jst w sposobie naliczania opłat oraz braku interpretacji prawnych, w uchwale Nr
XLIX/388/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 lipca 2018r w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów
objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice zawarto zapis o naliczaniu
opłat jak dla przedszkoli niepublicznych. Wobec ostatniego orzecznictwa w tej sprawie, wskazującego, że
przepis, mimo swojej wadliwości, jest obowiązującym, należy skorygować przedmiotową uchwałę.

Id: 9CF9FC3A-B4E1-4156-85DA-8287687C3481. Projekt Strona 1




